

X kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI CYFRYZACJI, INNOWACYJNOŚCI  
I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII  
(NR 7)  
z dnia 8 lutego 2024 r.**



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (nr 7)

8 lutego 2024 r.

Komisja Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, obradująca pod przewodnictwem posła **Bartłomieja Pejo (Konfederacja)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek obrad:

– rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 rok.

– sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele Najwyższej Izby Kontroli: **Edyta Kosiarz** p.o. wicedyrektor Departamentu Gospodarki, Skarbu Państwa i Prywatyzacji, **Dariusz Łubian** p.o. wicedyrektor Departamentu Administracji Publicznej oraz **Adam Owsianik** główny specjalista kontroli państwowej w Departamencie Infrastruktury.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Jolanta Boratyn-Dąbkowska**, **Magdalena Krzymowska** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

#### Przewodniczący poseł **Bartłomiej Pejo (Konfederacja)**:

Dzień dobry. Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Cyfryzacji, Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Stwierdzam kworum.

Witam panie i panów posłów. Witam przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli – panią Edytę Kosiarz pełniącą obowiązki wicedyrektora Departamentu Gospodarki, Skarbu Państwa i Prywatyzacji, pana Dariusza Łubiana pełniącego obowiązki wicedyrektora Departamentu Administracji Publicznej oraz pana Adama Owsianika głównego specjalistę w Departamencie Infrastruktury. Witam serdecznie.

Szanowni państwo, porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje 2 punkty, tj. rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 r. oraz sprawy bieżące. Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie widzę.

Zatem przechodzimy do rozpatrzenia pkt 1 porządku dziennego. W związku z przesłaniem przez prezesa Najwyższej Izby Kontroli informacji o podjęciu prac nad planem pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 r., marszałek Sejmu pismem z dnia 24 stycznia br. zwrócił się do przewodniczących komisji sejmowych o przekazanie propozycji tematów kontroli do Komisji do Spraw Kontroli Państwowej do 9 lutego 2024 r. 25 stycznia br. zostali państwo poproszeni mailowo o nadsyłanie propozycji tematów leżących w zakresie działania naszej Komisji. Termin na zgłaszanie wniosków drogą mailową wyznaczony był do 5 lutego br., tj. do poniedziałku. Do sekretariatu Komisji wpłynęły propozycje tematów kontroli przesłane przez pana posła Dziedzica. Bardzo proszę pana posła o przedstawienie swoich propozycji.

#### Poseł **Adam Dziedzic (PSL-TD)**:

Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, szanowni państwo, moja propozycja wygląda następująco. Wnosiłbym o kontrolę procedur konkursowych stosowanych przez administrację rządową w latach 2016-2023 przy realizacji inwestycji dotyczących budowy infrastruktury internetu szerokopasmowego w ramach projektów „Cyfrowa Polska”, Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy oraz KPO, ze szczególnym uwzględnieniem m.in. wdrażania zabezpieczeń w formie gwarancji – tam były zmiany – weryfikacji kompetencji i kondycji finansowej oraz historii podmiotów ubiegających się o środki, a także terminów wyznaczanych na składanie wniosków, które w 2023 r. były tak krótkie,

że uniemożliwiły przeprowadzenie niezbędnych analiz, wizji lokalnych oraz uzgodnień. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Bartłomiej Pejo (Konfederacja):**

Jeszcze pan poseł?

**Poseł Grzegorz Bernard Napieralski (KO):**

Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. Moja propozycja jest następująca. Prosiłbym Najwyższą Izbę Kontroli o przygotowanie kontroli przygotowania i realizacji przez Ministerstwo Cyfryzacji programu „Laptop dla ucznia”, w tym przede wszystkim finansowania pierwszej edycji programu w 2023 r., zapewnienia finansowania realizacji programu w kolejnym roku, zastosowanych procedur przetargowych, trybu określania specyfikacji sprzętu kupionego w ramach programu, systemu dystrybucji laptopów w 2023 r., zabezpieczenia beneficjentów programu przed cyber zagrożeniami i zakresu przeprowadzonych konsultacji w toku projektowania programu oraz sposobu rozpatrzenia przekazanych uwag. Bardzo dziękuję, panie przewodniczący.

**Przewodniczący poseł Bartłomiej Pejo (Konfederacja):**

Dziękuję, panie przewodniczący. Czy ktoś z pań i panów posłów chce zabrać głos w sprawie zgłoszonych propozycji kontroli? Nie widzę. Zatem proszę o zabranie głosu przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli. Bardzo proszę.

**Pełniący obowiązki wicedyrektor Departamentu Administracji Publicznej w Najwyższej Izby Kontroli Dariusz Łubian:**

Dariusz Łubian pełniący obowiązki wicedyrektora Departamentu Administracji Publicznej. Chciałbym – jeżeli można – poprosić o dodatkowe informacje co do zakresu kontroli dotyczącej procedur konkursowych w ramach programów „Polska Cyfrowa” i Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy, ponieważ to jest długi okres. Na pewno w tym czasie było kilkadziesiąt konkursów. Bez sprecyzowania trudno będzie zbadać wszystkie. Być może pan poseł ma takie informacje...

**Poseł Adam Dziejdzic (PSL-TD):**

Tak, oczywiście. Dziękuję bardzo. Procedury konkursowe i weryfikacji firm przede wszystkim pod kątem ich możliwości finansowych oraz historii działalności. Tak? Czyli prosiłbym o informację o tym, jak w procedurach konkursowych wyłaniane były firmy do realizacji tych inwestycji oraz jaką miały historię swojej działalności. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Bartłomiej Pejo (Konfederacja):**

Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli chciałby zabrać głos? Dziękuję.

Szanowni państwo, stwierdzam, że zgłoszone zostały następujące propozycje tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 r. Po sprecyzowaniu jest to propozycja pana posła Adama Dziejdzica oraz propozycja pana posła Grzegorza Napieralskiego. Mamy dwie propozycje. Czy jest sprzeciw wobec wniosku o przyjęcie tych propozycji? Nie słyszę.

Stwierdzam, że Komisja przyjęła zgłoszone propozycje tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 r.

Tematy do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2025 r. zostaną przekazane do Komisji do Spraw Kontroli Państwowej. Stwierdzam, że Komisja przyjęła propozycje tematów kontroli na 2025 r. Zamykam dyskusję. Bardzo serdecznie państwu dziękuję.

Jeszcze pkt 2. Przechodzimy do realizacji kolejnego punktu porządku dziennego, a więc do spraw bieżących. Czy ktoś z pań i panów posłów chciałby zabrać głos w tej części? Nie widzę.

Zatem stwierdzam, że na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny. Bardzo serdecznie dziękuję.

Zamykam posiedzenie Komisji.